
Российская  Федерация  

Красноярский   край 

Казачинский   район 

Отношенский   сельский   Совет   депутатов 

                                                                          

      РЕШЕНИЕ 

 
30  апреля  2014 г.                                                     с. Отношка                                                       № 40-118 рс                                                                                                       

           
О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 27 декабря 2013 года 

 № 38-109 рс «О бюджете  Отношенского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» 

               В соответствии со ст.47 Устава Отношенского сельсовета Отношенский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

            Статья 1 

       Внести в решение Отношенского сельского  Совета депутатов от 27 декабря 2013 г. № 38-109 рс " О 

бюджете Отношенского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов" следующие изменения: 

       1) в статье1: 

       в пункте 1: 

       в подпункте 1 цифры  "4 485 734,00" заменить цифрами "4 628 581,00"; 

       в подпункте 2 цифры  "4 608 560,32" заменить цифрами "4 751 407,32"; 

                 2) в приложение № 4 добавить строку 44.1 следующего содержания; 

           

44.1 825 2 02 04999 10 0018 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на на частичное финансирование(возмещение) 

расходов на региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты труда) 

142 

847,00 

                 3) в приложение № 4 строки 27,28,40,41,42,45 изложить в следующей редакции; 

           
27 000 2 00000 00 00000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 157 

713,00 

28 825 2 02 04000 10 0000 151 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
4 157 

713,00 

40 825 2 02 04000 10 0000 151  
Иные межбюджетные трансферты 2 527 

727,00 

41 825 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

2 527 

727,00 

42 825 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

поселений 
25 727 

727,00 

45 ВСЕГО ДОХОДОВ 
4 628 

581,00 

          
     4) в  приложение № 6 строки 1,3, 12, 13  изложить в следующей редакции; 

           

1 Общегосударственные вопросы 0100 

2 164 

875,32 

3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 

1 597 

942,32 

12 Культура, кинематография  0800 

2 215 

349,00 

13 Культура 0801 

2 215 

349,00 



               5) в  приложение № 8 добавить строки 11.1, 11.2, 11.3, 83.1, 83.2, 83,3 следующего содержания; 

           

11.1 

Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сфере 

не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) в рамках не 

программных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 825 01 04 

81 1 

1021   

142 

847,00 

11.2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 825 01 04 

81 1 

1021 100 

21 

613,00 

11.3 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 825 01 04 

81 1 

1021 120 

21 

613,00 

83.1 

Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сфере 

не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) в рамках 

подпрограммы «Поддержка искусства 

и народного творчества» 

муниципальной программы 

Отношенского сельсовета "Развитие 

культуры" 825 08 01 

02 1 

8061   

121 

234,00 

83.2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 825 08 01 

02 1 

8061 600 

121 

234,00 

83.3 Субсидии бюджетным учреждениям  825 08 01 

02 1 

8061 610 

121 

234,00 

               5) в  приложение № 8 строки 1, 2,  9, 10, 11, 80, 81, 82, 83  изложить в следующей редакции; 

           

1 

Администрация Отношенского 

сельсовета 825         

4 751 

407,32 

2 Общегосударственные вопросы 825 01       

2 164 

875,32 

9 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 825 01 04     
1 597 

942,32 

10 

Непрограмные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 825 01 04 

81 0 

0000   

1 597 

942,32 

11 

Функционирование администрации 

Отношенского сельсовета 825 01 04 

81 1 

0000   

1 597 

942,32 

80 Культура, кинематография  825 08       

2 215 

349,00 

81 Культура 825 08 01     

2 215 

349,00 



82 

Муниципальная программа 

Отношенского сельсовета "Развитие 

культуры" 825 08 01 

02 0 

0000   

2 215 

349,00 

83 

Подпрограмма "Поддержка искуства и 

народного творчества" 825 08 01 

02 1 

0000   

2 215 

349,00 

100 

Всего 4 751 

407,32 

               6) в  приложение № 10 добавить строки 35.1, 35.2, 35.3, 35.4, 35.5, 49.1, 49.2, 49.3, 49.4, 49.5 следующего 

содержания; 

           

35.1 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сфере 

не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках 

подпрограммы «Поддержка искусства и народного 

творчества» муниципальной программы Отношенского 

сельсовета "Развитие культуры" 02 1 1021     121 234 

35.2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  02 1 1021 600   121 234 

35.3 Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 1021 610   121 234 

35.4 Культура, кинематография                                                           02 1 1021 600 0800 121 234 

35.5 Культура 02 1 1021 610 0801 121 234 

49.1 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной 

сфере не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках не 

программных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 81 1 1021     21 613 

49.2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казеными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 81 1 1021 100   21 613 

49.3 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 81 1 1021 120   21 613 

49.4 Общегосударственные вопросы 81 1 1021 120 0100 21 613 

49.5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 81 1 8021 120 0104 21 613 

       

  

  

  

    6) в  приложение № 10 строку  34, 35, 48, 49, 97  изложить в следующей редакции; 

           

34 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета 

"Развитие культуры" на 2014-2016 годы 02 0 0000     

2 215 

349 

35 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 02 1 0000     

2 215 

349 

48 

Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 81 0 0000     

1 742 

285 

49 

Функционирование администрации Отношенского 

сельсовета 81 1 0000     

1 598 

942 

97 

Всего 

      

4 751 

407,32 

 

      

        6) в  приложение № 12 добавить строки 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 76.1, 76.2, 76.3, 76.4, 76.5 следующего 



содержания; 

           

10.1 

Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сфере не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) в рамках не программных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 01 04 

81 1 

1021   21 613 

10.2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

81 1 

1021 100 21 613 

10.3 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

81 1 

1021 120 21 613 

76.1 

Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сфере не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) в рамках подпрограммы 

«Поддержка искусства и народного творчества» 

муниципальной программы Отношенского 

сельсовета "Развитие культуры" 08 01 

02 1 

8061   121 234 

76.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 

02 1 

8061 600 121 234 

76.3 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 

02 1 

8061 610 121 234 

               6) в  приложение № 12 строку  1, 8, 9, 10, 73, 74, 75, 76, 87  изложить в следующей редакции; 

           

1 Общегосударственные вопросы 01       

2 164 

875,32 

8 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов власти субъектов РФ, 

местных администраций 01 04     
1 597 

942,32 

9 

Непрограмные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 01 04 

81 0 

0000   

1 597 

942,32 

10 

Функционирование администрации 

Отношенского сельсовета 01 04 

81 1 

0000   

1 597 

942,32 

73 Культура, кинематография  08 00     

2 215 

349,00 

74 Культура 08 01     

2 215 

349,00 

75 

Муниципальная программа Отношенского 

сельсовета "Развитие культуры" 08 01 

02 0 

0000   

2 215 

349,00 

76 

Подпрограмма "Поддержка искусства и 

народного творчества" 08 01 

02 1 

0000   

2 215 

349,00 

87 

Всего   4 751 

407,32 

           Статья 2. Решение вступает  в силу со дня его опубликования и распространяется свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года. 

           Глава Отношенского сельсовета        

Председатель сельского Совета депутатов                                                                            Г.Ф.Гибадулин 



            


